
 
Città di Foggia  

Settore: MOBILITA' e TRAFFICO 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
n r .  9 8  d e l   0 6 / 0 5 / 2 01 6    

 
    OGGETTO: Chiusura Parziale/Totale al Traffico veicolare di alcune strade 
cittadine. 

 

IL DIRIGENTE  
 
 

Ravvisata la necessità di chiudere al traffico veicolare alcune strade cittadine; 

 

 Vista l’istanza presentata in data 27 aprile 2016, acquisita al prot. generale n. 40822, dalla SCEAP srl intesa ad ottenere  

l’autorizzazione ad effettuare lavori di potenziamento, estendimento e risanamento della rete fognaria; 

 

Vista l’autorizzazione della manomissione di suolo pubblico n° 7 del 21 aprile 2016; 

 

Letti gli artt. 5 – 6 e 7    del  “Codice della Strada”; 

 

O R D I N A 

 
la chiusura parziale/totale al traffico veicolare con l’istituzione, ambo i lati,  del Divieto di Sosta “ Zona Rimozione “ a 

partire dal 16 maggio e sino al 30 settembre 2016 di:   

 

- Via della Repubblica  che sarà possibile percorrere solo ad un unico senso di marcia ( tratto compreso da Via S. 

Altamura a Via Trieste) con la conseguente Istituzione del Divieto di Accesso nel tratto e direzione di marcia 

compreso da P.zza S. Francesco a Via S. Altamura; 

- Via Diomede chiusura parziale di una sola corsia ( tratto compreso da Via della Repubblica a Via Barra); 

- Via Eolo ( tratto compreso da Via della Repubblica a Via Cavallucci); 

- Via Cavallucci (tratto compreso da Via Eolo a Via Diomede); 

 

- Via Aquilonare (tratto compreso da Via della Repubblica a Via Ginnetto); 

 

- Via Ginnetto (tratto compreso da Via Saseo a Via Aquilonare); 

 

- Via Lustro (tratto compreso da Via della Repubblica a Via Ginnetto); 

 

- Via G. de Troia (tratto compreso da Via della Repubblica a Via Orientale); 

 

- Via Sperone (tratto compreso da Via della Repubblica a Via Ginnetto ); 

 

- Vico Arco Celentano (tratto compreso da Via Sperone a Via S. Altamura); 



 

- Via Saseo (tratto compreso da Via della Repubblica a Via Ginnetto). 

 

 

 

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 E’ fatto obbligo dell’assuntore dei lavori (che resta unico responsabile per i danni a persone o cose che dovessero 

verificarsi per mancanza, insufficiente od inadeguatezza di segnalazione, sollevando il Comune ed il personale da esso dipendente, 

da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria), di adottare, a propria cura e spese, gli accorgimenti necessari per la sicurezza 

e di provvedere agli altri obblighi previsti dell’ Art. 21 del Codice della Strada e relativo al Regolamento di Esecuzione. 

 

Foggia, lì 06 Maggio 2016  
  

IL DIRIGENTE 

Dott. R. Delle Noci 

 

 
 

I l  R es p on sab i le  Un ic o  d e l  Pr oced i men to  

              do t t .  M a r io  V i l la n i  

 
 

      
      

  
Si dispone che tale ordinanza venga resa nota a: 
Polizia Municipale – Prefettura – Ataf – Ferrovie del Gargano – Sita – Questura – Carabinieri -  

     
 


